
Protokół  

ze wspólnego posiedzenia 

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, Komisji Spraw 

Społecznych i Oświaty, Komisji Rewizyjnej  

oraz Komisji Budżetu  

odbytego w dniu 15 stycznia 2021 r.    
 

Wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy otworzył Pan Tadeusz Pacholik – 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy, który powitał radnych i przybyłych gości.   

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektów uchwał przygotowanych na najbliższą – XLII sesję Rady Gmin. 

2. Sprawy bieżące i różne.  

 
Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący poszczególnych Komisji przystąpili do zatwierdzenia 

protokółów z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionych protokołów nie wnoszono uwag 

i zostały przyjęte przez wszystkich członków komisji. 

 

 Jako pierwszy głos zabrała Pani Ewa Wartałowicz – Skarbnik Gminy, która szczegółowo 

omówiła radnym przygotowany projekt budżetu gminy na 2020 rok, a zwłaszcza załącznik 

inwestycyjny i Wieloletnią Prognozę Finansową.  

W tym miejscu głos zabrał Wójt Gminy, który nawiązując do planowanego budżetu gminy 

oznajmił, że znaczną część środków finansowych pochłania w naszej gminie oświata, którą 

dotujemy w wysokości ok. 7 mln zł. Kontynuując Wójt oznajmił, że przygotowany budżet 

jest bardzo skromny ze względu na panującą pandemię skutkującą m.in. mniejszym udziałem 

gminy w podatku PIT i CIT. Ponadto koszty zakupu energii elektrycznej są znacznie wyższe 

w stosunku do roku poprzedniego, również wzrósł koszt utrzymania w schronisku zwierząt 

bezdomnych, oznajmił Pan Wójt. 

W nawiązaniu do powyższego Pan Wójt oznajmił, że proponuje się wprowadzić niewielkie 

podwyżki stawek podatkowych na rok 2021, które i tak nie pokryją deficytu spowodowanego 

pandemią.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że gmina otrzymała wsparcie finansowe od Premiera RP 

w wysokości 3 mln zł na budowę hali sportowej w Chociwiu, dodał, że również kwota ok. 

700 tys. zł zostanie umorzona gminie z tytułu zaciągniętej pożyczki na budowę przedszkola.  

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że został złożony wniosek na kwotę 

1.250 tys. zł na budowę dróg w Widawie w ramach pomocy z tarczy antykryzysowej. W tym 

miejscu oznajmił, że powzięte są czynności zmierzające do przejęcia przez gminę pasa 

kilkumetrowego oddzielającego ulicę Leśną od Sosnowej, który obecnie jest własnością 

Skarbu Państwa.  

Pozostając w temacie dróg Pan Wójt oznajmił, że  prawdopodobnie zostaną uruchomione 

środki na budowę dróg w miejscowościach popegeerowskich, a u nas taka droga byłaby w m. 

Ligota. W tym miejscu Pan Wójt dodał, że na ten cel rząd przeznacza ok. 250 mln zł, a PGR-

ów było 600. Dodał, że my składamy wniosek o dofinansowanie w wysokości 750 tys. zł, a 

potrzeba budowy takiej drogi została również potwierdzona przez społeczność lokalną na 

zebraniu wiejskim. 



Priorytetem w tym roku jest również budowa wodociągu w Kolonii Zawady oznajmił Wójt, 

gdyż brak sieci wodociągowej w tych czasach jest po prostu wstydem.  

Kolejno Pan Wójt nawiązał do zadłużenia gminy i poinformował, że na koniec 2020 r. 

zadłużenie gminy wyniosło ok. 5,5 mln zł. W tym miejscu przypomniał, że on zastał gminę z 

zadłużeniem wynoszącym ok. 7 mln zł, a dodał, że przez okres swoich rządów zrealizował 

wiele inwestycji. W toku dalszej wypowiedzi oznajmił, że na najbliższą sesję Rady Gminy 

przygotowany został również projekt uchwały w sprawie niewyrażenia zgody na 

wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 2022 r., dodał, że zgodnie z zapisami ustawy o 

funduszu sołeckim środki wyodrębniane z budżetu gminy są coraz większe, toteż nie 

wstrzymanie zadań w zakresie funduszu sołeckiego spowodowałoby zaniechanie realizacji 

innych zadań inwestycyjnych, oznajmił Wójt.  

W toku dalszego posiedzenia omówiono petycję skierowaną do Rady Gminy w której zarzuca 

się dyskryminację oraz szkodliwość masowych szczepień przeciwko SARS-CoV2 oraz 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla 

Gminy Widawa na lata 2021 – 2026. 

Ponadto Pan Wójt poinformował, że BS w Widawie zwrócił się z pismem do UG na 

podstawie którego chce zmienić warunki zawartej umowy polegające m.in. na pobieraniu 

opłaty od gminy w wysokości 0,50 zł od każdego dokonanego przelewu.  

Następnie głos zabrał radny Krata, który pytał o przeznaczenie budynku byłego Komisariatu 

Policji i byłego przedszkola w Widawie.  

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że zapis aktu notarialnego budynku po 

komisariacie policji wskazuje, że zostanie on przekazany na potrzeby GOPS, natomiast 

zagospodarowanie budynku po przedszkolu nie jest jeszcze sprecyzowane.  

Kolejno radna Ewa Kaczmarek pytała, czy wiadomo coś więcej n/t budowy gazociągu w 

naszej gminie.  

W tym temacie Pan Wójt oznajmił, że zostało złożone stosowne pismo, dołączono podpisy 

przedsiębiorców popierających pomysł, jednak odpowiedziano, że gazociągu nie będzie ze 

względu na nieefektywność ekonomiczną.  

Zmieniając temat Pan Wójt poinformował, że trwają rozmowy z gminą Zapolice w sprawie 

przynależności Ligoty do obwodu szkolnego w Widawie.  

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Stępnik zamknął obrady 

Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna   
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